REPUBLIKA E KOSOVES / REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVA

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA / GOVERNMENT OF KOSOVA
MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE / MINISTARSTVO RADA 1 SOCIJALNE ZASTITE / MINISTRY OF LAROUR AND SOCIAL WELFARE

|

\ Ay Woastare'es
djnsin iy

‘ AnHnig s

"ra

AL L]
13 sbiatiga

g I s ——

N (iAges A T

Enibye REMIAA KI5 AREPURL TF AR

P VLR 6. LYY
.lr: ’ QEVERIA VLAL = Wi veafERi
l' WRISTRIAE PUt £ 5 Dk MIRECEHIE S SUGIALE
5

e Saciiine Iatatet = “tr oh 1 anng gad Sob iy’ et
Santgr i B e ArheloArchng Secion

MNr Prag

Hig Fot ",)\ L /
Frurt e __e—__é) -

ala: i _T_ "C
Wity 2,02 .49

i

KONTRATA

TITULLI I KONTRATES: Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kacanik
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA T E KONTRATES: KONTRATA

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, (né vazhdim "Autoriteti
Kontraktues"), n€ njérén ané; dhe

NNP CTA SH.P.K. RR. MEHMET GRADICA, HY.2, NR.6, PRISHTINE (ne vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:
Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kacanik

me numér identifikues: 209-19-3687-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshlé ekzekutimi i punéve né€ vijim nga ana e Kontraktuesit:
Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kaganik

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 63.865,30 €; [gjashtédhjeté e tre mijé e tetéqind e
gjashtédhjeté e pesé euro, tridhjeté cent/ Euro.

2,2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet 1€ jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jet€ i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;
(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme g2 e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste (€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né té cilin jané

dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

4,1 Té gjitha komunikimet me shkrim g€ kang t€ béné me kété Kontraté ndérmjet Autorifetit
Kontraktues, nga njéra ang dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit
té Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t€ Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t& saj, ai duhet ta thot€ kété né
komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet
té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t€ gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit t€ tij.




Numri i Prokurimit; 209-19-3687-5-2-1, nr.br.pr. 209/19/01%/521— Titulli Ndértimi i Zyres sé
Punésimit né Kaganik

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikalg apo vendim do
té jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'"vendosé "do t& interpretohen
1é pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet

apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén Shqipé né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Autoritetin Kontraktues

Emuri: Feti Ibishi
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PJESA I E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shié
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe 1€ gjitha

dokumentet e inkorporuar me referencé né te.

1.2 “Puné&” konsiderohen (€ gjitha ato puné € cilat jané objckt i kontratés dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues kérkon
qé té kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &hté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, 1 cili (t€ cilét) shté palé né kontraté dhe €shié i obliguar (€ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do &
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri | Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s¢€ punéve dhe pér 1€ gjitha
holl&sité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Koniratés” do t€ thoté shuma q¢ i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés,

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojng vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 *KVK?” do t& thoté Kushtet ¢ Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pgreakton t€ gjitha ¢&shtjet q€ nuk jang & mbuluara ng kontratg.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n gjuhén e specifikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén
ose njé pjesé t8 saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve & Kontraktuesit, t& shumave g€ duhet t€ paguhen ose qé do té
béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast té dhénies sé té drejtés sé Kontraktuesit siguruesve té Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit € kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Koniraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshtg bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pErshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani 1€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraltimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese t& kontratés s tij njé pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkentrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé.
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4.3 Autoriteti kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideron si té nevojshime, pagesat direkte pér ngnkontraktoré.

4.4 Kontraktuesi &shté prgjegiés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakiuesve té vet si dhe t€ agjentéve
ose té punésuarve, né & njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve t€ tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t€ ndonj€ pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit (€ Projektit nuk e liron Kontrakluesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshgm q& vazhdon pér njé periudhé & e tejkalon até (&
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q€ i jep nénkontraktuesi,
Kontrakiuesi duhet q&, né gfarédo momenti pas skadimit té periudhés s& garancisé, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime € Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve € tilla pér

kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése éshié e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap#
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje té skicave t€ pergatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera té kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas I€shimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi
duhet ti kthen autoritelit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak (& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i 18shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udh&zimet qé jané t& nevojshme pér ekzekutim (€ miré té kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kantraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t€ detyrave & pércaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shirytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ng dispozicion & tij né gjendje t&
mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t€ keté 1€ drejté t& ndonjé pagese pér pérmirgsimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndilima lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t€ Republikés se Kosovés té cilat mund t€ ndikajn€ te
Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e
kérkuar Kontrakiuesit me shpenzime té Kontraktuesit.

7.2 N& bazé (€ dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& béjé t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t€ lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e té ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qé€ndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet ¢ Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t&8 kontratés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet pér shkak t€ kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe (€ veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, 1€ aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré (€ tij gjithashtu t’i respektojng
dhe t€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do &
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publikojé ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

8.4 Nése Kontraktuesi €shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do té fillojné dhe té pérfundojné brenda afatit té caktuar réné€ dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do 1 siguroj & t& gjitha punét qé aifajo do (& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&
punimeve do t& béhen né kohg dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q& ka
ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontrakfuesi do t€ siguroj pér cilésing e punés dhe pér cildsing e materialeve dhe cilésisg profesionale &
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve 1€ kontraktuara,

§.8 Kontraktuesi duhet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés pér arsyet e méposhtme:

a. né qofié se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t¢ ndryshme, vinga, kamioné 1€ llojeve
té ndryshme, skela té larta, et do té pérdoren dhe
b. né ményre g€ t€ mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pErreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do 1§ jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim.
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet & punésoj personel kyg dhe t€ pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer pung
ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do (& aprovej ¢do
zévendésim (& propozuar (& personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé t& miré se ato té propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri
pér ekzekutim 1€ ploté dhe t€ mire (€ kontratés. Shuma e sigurisé do t€ sakt€sohet n&€ KVK, Siguria e ekzekutimit do
t€ ndalel nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farfdo humbjeje q& €shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe t&
duhur t& abligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dit€ pas [Eshimit t& Certifikatés s¢ Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit (& kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

s

Neni L1 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit ¢ deri sa (& léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekieve, rreziqet e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jang&
rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t€ periudhés garantuese &
defekteve ng shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme € cilat jané pér shkak & rrezigeve (&

Kontraktuesit:

(a) humbje ose dénitim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(<) humbje ose démtim i prongs (pérveg Punéve, hinpianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim q€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t€ siguruar humbjen apo démet e

pEsuara,
11.4 Né qofié se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 NEé qofté se ekzistojnd arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe (€ zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakluesit.

Neni 12 Programi
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12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, koniraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miralim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet té specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prap& Menaxherit té projektit.
Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé& shumeé se periudha e pércaktuar ngé KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me medifikimin e programit, kontraktuesi do & sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit t& tillg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do € zvogéloj ose (& rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe gdo modifikim t& pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€
kontraktuesit gjaté pérpilimit t€ programit.

Neni 13 Siguria n# vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté t& drejtén 1€ ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré
n€ zbatimin e kontratés, me pé&rjashtim t€ personave t€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do té sigurojé siguring ng vend-punishte gjaté gjithé periudhgs sé ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat ¢ nevojshém, né interes (€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve t€ treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t€ marré t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme pér
zbatimin e duhur t& detyrave ose qé me arsye mund (& kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit té tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do & marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vegantd & cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose Esht& kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér 1€ pérforcuar pjesét e rruglve, urave, do (€ bartet ne shpenzime €
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farddo masa t& veganta qé ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do té jet€ né shpenzime € Kontraktuesit,

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshir€ n& ¢gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 18 harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 dit€sh para dorézimit € tenderit dhe datés s€ fundit (€ vErtetimit €
pérfundimit té punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak (& ngritjes s€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesg kontrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do té pérfshihen né Pungt ng mes (& Datés s& fillimit dhe né
fund té periudhés s& Korrigjimit (€ Defekteve do t€ rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése

humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE YONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
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17.1 Kontraktuesi do & filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ng pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen
né pajtim me Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit té Projektit, dhe do
té plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés s ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkoj€ zgjatje t& periudhés s€ ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ase
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimel e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38§;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontrakiuesi dulet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér qéllim & béjé kérkes€ pér zgjatje t& periudhés sé€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dh#na gjith&pérfshirése ashtu q& té mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti legjojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatie t& perindhés sé realizimit nése mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin q€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet ¢ likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n€ normén ditore t& cekur né KVK pér
¢do dité q& Data e Pérfundimit €shté€ me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve t€ likuiduara
nuk duhet 2 tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga
pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve € likuiduara nuk do t€ ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né baz& 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(€) 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé (& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit (¢ punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité
Neni 20 Regjistri i pundés

20.1 Nj€ regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kaontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e
punétoréve t€ pungsuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e krycra né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat e holl&sishme t& t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil€sore t€ punés s€ b&ré€ dhe fumizimet e
dorézuara dhe (€ pérdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e
pagesave qe duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet t&€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaq@suesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do té€ komunikojé
piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jang regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t8 nénshkruajé ose & paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me sh&nimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té b&jé ose té marr njé kopje t&
shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevajshme pér informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkes#s, Konlraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur,
Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jeng né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jené objekt i njé kérkese 1& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohel numrit te kontratés, numrin e Lofit dhe vendin ku do te zhvillohet
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pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti
kontraklues se plotésojné kérkesat pér kEI€ pranim para se t€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q€ do té pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té z&vend8sohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe 1 pérmirésojé
materialet dhe artikujt q€ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim n€ pune vetém

nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin ¢ Projektit”, t€ cekur né KVK, i cili do € jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen e ekzekutimit té& punéve gjaté téré kohés, duke filluar g€ nga dita e paré e fillimit (& punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi 1 mbikéqyrjes €shté t€ kontrollojé cilésingé e punéve dhe cilésiné e malterialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q€ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh& né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues qge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se
ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&€ mund t'i hasé né két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqesé ndonjé arsye
pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do € keté t€ drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin € pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t€ cfarédo artikulli q€ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q& & pércaktojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar, Kjo do t& béhet né vendin e
prodhimit, fabrikimit, p&rgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund té specifikohet né

kontraté.

22.5 Nése komponent&t dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap€ njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& till&. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojng q& kéto teste té pérsériten né té€ njdjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. TE€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézaohen
autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i kamunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-
testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t€ bartet nga pala piképamia e t& cilit déshmohet se &shté
gabim nga ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do € informojé Menaxherin e Projektit, n€ qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specitikim gjaté kryerjes s€ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund té
ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo I€shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjiojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te

Prokurimin Publik.
PAGESAT

Neni2d Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen ng& Euro.

24.2 Pagesat do t€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t&€ mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (&
paguaj Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén ¢ ardhshme. Interesi do t€ llogaritet nga data né (€ ¢ilén pagesa duhet t& ishte béré, deri né datén kur pagesa
&shté béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n# sektorin e ndértimit.

8
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24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo gmim nuk do t& paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t€ konsiderohen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéng
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi, I njéjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet (& pérdoret pér t"i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25  Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér 1€ llogaritur ¢mimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do (€ paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né nornmén e Paramasés dhe Parallogarisg pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll 18 kryerjes s€ akliviteteve né
bazé 1€ t€ cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (& bEhet veg e veg,
Kentraktuesi do t& tregoj shp€rndarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bgjé pagesé paradhénie Kontraktuesit (€ shumave 1€ pércaktuara né KVK nga data
e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té& Pakushtézuar Bankar ng njé formé té
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t€ barabarté me parapagim. Garancia do t€ mbetet né
fuqi deri sa 1€ béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet n&€ ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do té paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (&

nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t&€ déshmoj se pagesa paradhénie €shté pérdorur
né k&t€ ményré me furnizim t€ kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérdryshe pér shkak t€ Kontraktuesit,
pas orarit t€ pErgindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja ¢ Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do té ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e t&ré té Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund &
zEvendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditgsh nga dita ¢ 1&shimit te deklaratés sé
logarisé pérfundimtare t€ referuar né Nenin 29.

Neni 28 Yértetimel e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore &8 ¢mimeve t€ vlerfsuara (€ punéve €
pérfunduara me minus shumén kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit p&r t& vértetuar cil&sing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

283 Vlera e punés s€ kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. NEé rast té kontrat€s paushallé, vlera e punés sé€ ekzekutuar do (& perbéj vlerén e aktiviteteve té

pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduvar pérfshin vler&simin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja ptrfundimtare
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29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas l&shimit & certifikatés pérfundimtare (€ pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojn€ né
delaje vlerén e pungs sé béré né pémputhje me kontratén, sé bashku me (€ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q&é Menaxheri i Projektit € pérgatis deklaratén
¢ llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 18 drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjithé informacionit t&
kérkuar ng ményré t& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklaratén e llogarisé
pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t&

cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek
Kontrakluesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti,

29,3 Menaxheri i Projektit do (& I8shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi n& baz8 té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé& njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimtar € punés s¢
realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do 1€ dorézojé njé kopje t& nénshkruar 1€ Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaqet pér kompensim
30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t€ vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.
(b) Menaxheri i Projekiit urdhéron shtyrje pa dhéng llogari pér két, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.
(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin qé t'i zbulojé ose kryej€ testet né punén pérfundimtare, e cila

mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjers, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (€ punéve (€ kontraktuara t€ cilat pengesa nuk jang pér
shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t¢ pranimit t€ p&rkohshém ose final do t& béhet né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ penges€ per verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para dalés s€ verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té Kontraktuesit.
Kontraktuesi duliet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund &

fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindgrtohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do té béhet pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur té kené kaluar né ményré € kénaqshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderahet te jete 1€shuar, njé certifikaté e pranimit ¢¢ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté {€ pranimit té
pérkohshdm jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim té
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit€sh pas pranimit (& aplikacionit (& Koniraktuesit ose:
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a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théngé, nése kjo &shté e pErshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né (€ cilén
sipas mendimit t€ tij jan€ pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim té
pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas
mendimit {€ tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t€ l€shojé certifikatén e pranimit & pérkohsh&m ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka 1€shuar certifikatén né ditén ¢ fundit té

asaj periudhe.

334 Pas pranimit 1€ pérkohshém 1€ punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do té heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do té béjé ndonjé ndryshim & gjendjes s&€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontratg.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve té cilat
mund & shfaqen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t€ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni 1 gabueshme i Kontraktuesit;

dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve pér té gjitha z&vend&simet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi €shté béré pér kénagésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim (€ pjesshém,
periudha ¢ defekteve do & vazhdohet vetém pér até pjesé (€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo
rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj€ dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoflojng Kontraktuesin. N&se Kontraktuesi nuk amrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) t& kryejé vet€ pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né té cilin rast kostoja e shkakiuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat €
pritura ose nga garancité & mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né gjendje
qé t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund té kryejn& punén né kurriz &
Kontraktuesit. Autoriteti koniraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt g8 té jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin ¢ marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t& parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e
periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk €shi e specifikuar, ajo do (& jeté 363 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se
defekteve do té filloj& né datén e pranimit t€ pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhgs sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té
periudhés sé fundit, dhe atéheré kur té jeng zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté té pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontrakmes, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tillé g€ autoriteti
kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ [8shohet nga autoriteti kontraktues brenda
30 ditésh nga skadimi i periudhs s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jan€ kérkuar sipas Nenit
34 € jené pérfunduar né ményre (€ tillé q& t€ jeté | kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Pungt nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té jet& nénshkmar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh 1&shimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té mbeten
té detyruar pér plotésimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratés para 1éshimit t& certifikatés pérfundimtare té
pranimit dhe té cilat kané mbetur té parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit.
Natyra dhe masa e abligimeve té tilla do té pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja

Neni 36 Shkelja e kontratés
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36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t& keté {& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose

b) ndérprerjen e kontratés. _
36.3 Pérveg masave 1€ sipérpé€rmendura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme té pérgjithshime; ose

b) déme 1€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi 1 masave (& parapara né k&té nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja ¢ kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund (€ shképus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore té Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t€ perfshijng, por nuk do té kulizohet ng:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndémprerje né programin e punés si dhe pa

autorizim t&€ menaxherit t& projektit;
b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar t& ndérpres€ apo pezullojé aktivitetin e
punéve 1€ kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak &

kontraktuesit pér kosto t& vonesés;
c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;
d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e

certifikatés sé Menaxherit (€ Projektit;
¢. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshig shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin

1’1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numirin e ditéve pér € cilat shama minimale e démeve &

likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste 1€ tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do té vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje té kontratés.

37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve té kontratés, Menaxheri I Projektit me pélqimin e Kontraktuesi do té pérfundoj vazhdimésing e
pErmbushjes s& punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ bgjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, do t€ kérkojé nga kontrakiuesi (€ largohel nga zona ¢ punés dhe ta IEné até né njé gjendje t& mirg.
Menaxheri i Projektit duhet t& paguaj& kontraktuesin p&r punét e kryera deri n& momentin e marrjes s& njoftimit me

shkrim pér ndérprerie.

37.5 Né qoftg se kontrata shképutet, Kantraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do té siguroj vend punimin dhe
ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoflimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e¢ shkaktvar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t€ paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontratd, punfmarrési sa mé shpejté qé &shté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat ¢ plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé
pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit€, duke llogarité nga dita e ngjarjes q€ pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé té gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér nje
periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
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v. NE& qofté se kontraktuesi pér njé koh (¢ gjaté &shté béré i pa afté, pér shkak t& Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ shkeljes malerale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pémpilojé shkresén mbi vler&simin e pungs s¢ pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q€ jané marré para datés sé IEshimit t& shkresés ng fjalé dhe minus
pérqindjen e vler&suar & punéve & pakryera, si¢ €shté cekur né KVK. Démet shiesé té likuidimit nuk do té
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t€ interesit (€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg &
kontratés nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do t€ 1€shoj njé certifikalé pér vlerén e punés s& béré,
materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&8 Kontraktuesit i
pungsuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans
(& marra deri n€ datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Tmpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do t&
konsiderohen t€ jené prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér slikak t& gabimit t& Kontrakiuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft€ se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashig
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do 1€ vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t€ ndémpres punén sa mé shpejt q& &hté e mundur pas pranimit € kétij vértetimi dhe
do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t€ tij dhe pér punét ¢ kryera mé pas pér (& cilat &shté amitur
marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42  Zgjidhja migtsore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i béjn€ t€ gjitha pérpjekjet pér t&€ zgjidhur n& ményré mig€sore té gjitha mosmarréveshjet qé mund (&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
Palg e sheh € dobishme, palét do t& takohen dhe 1€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t€ jet€ 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t€ pérgjigjet me koh€ ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palél do (€ jené (€ lira té vazhdojné né fazén
e ardhshme t€ procedurés s& zgjidhjes s€ mosmarréveshjes duke e lajmé&ruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpiqen té
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK, Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t¢ procedurés s& pajtimit, secila palé do t& ket& té drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme & procedurés sé zgjidhjes

s€ mosmarréveshjes.
Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a)ose vendim nga gjyqi;
b)kurde qe palét pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVE.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e veganta

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme t€ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
L eliteatiBn 2.1 ng]eF e Kc.l.soves qé jané né fuqi do te: zbat‘ahen per té g}lt.llaa
dhe wichid géshtjet q& nuk mbulchen nga dispozitat e kontratés,
& Juridiksioni do t& jeté gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
Sl ¢ ekttt 10.1 Shume e sigurisé s& ekzekuttmlt eshte 10% e vlerés sé
kontratés né afat prej 5 muajve
Péroieidsia dl 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
g BICEICS it (a)  Pér humbje ose démtim t€ Punéve, Impianteve dhe
Klfll:tr;ﬂiuesit . Materialeve [shéne shimat];
(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno siumaij;
(¢) humbje osc démiim i pronés (pérveg Pundve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén fshéno shumat];
(d)  dé&mtim personal ose vdekje:
(i) € punétoréve t€ Kontraktuesit: [shéno shumat]
(i) t&€ personave t€ ter€: fshéno shumat]
Buopeatni k2 Kontraktuesi do ta dorézoj pé aprovim Programin pér Punét
brenda (7 shtaté) ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.
12.2 . . . s g o
Periudha pér Programin e azhurnuar éshté fshéno numyring dité
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t€ jeté: 7 (shtaté) dité pas nénshkrimit té
kontratés.
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté katér muaj.
Démet e likuiduara 19.1 Démet ¢ likuiduara pér t& gjitha Punét jang 0.05% pér dité.
Shuma maksimale ¢ démeve té likuiduara pér t& gjitha Punét éshté
10%e ¢mimit final t&€ Kontratés.
Regjistri i punés 20.1 [ Specifikoni nése njé regfistér i punés nuk ésheé nevajiret).
Nuk nevojitet njé regjistér i punés, pérveq atyre té
péreaktuara me Ligjin ¢ Ndértimit.
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit éshté Kompania mbikqyrése “Eng
testimi Idea” dhe “Sib Bka”

Sipas nenit 81 té LPP aktual né fuqi, Menagjimin e
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Numri | Prokurimit:

209-19-3687-5-2-1, nr.br.pr. 209/19/019/52 1- Titulli Ndértimi i Zyres sé

Punésimit né Kacanik

Kontratés nga ana e MPMS: Ulpian Tahiri

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: PARAPAGIMI (AVANSI) NUK
APLIKOHET
Mbajtja e Parasé 271
e Shuma e parave té mbajtura &shté: 10% ¢ vierds sé punéve té
kryera do té ndalet né afat 1 vjecar pas pranimit teknik
té punimeve dhe para léshimit té pagesés pérfundimtare
do té depozitojé kontraktori né formé té garancionit.
Shkaget pér | 30.1 s - 3 s o
- : Data e posedimit t& vend punimit do té jeté 7 shtaté dité pas
pensim _‘ S 5
nénshkrimit té€ kontratés.
Pérgjegjésia mbi | 34.5 . il Z
D ef%lktgﬁ Periudha garantuese ¢ defekteve &shtg 365 dité (1 vit),
Pagesa pas shképutjes Pérgindja g€ do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané
s¢ kontratés pérfunduar, q€ pérfagéson koston shtes& € Autoritetit
Kontraktuesin  pér kompletimin ¢ Punéve, éshté [shéno
pérqindjen].

S i 42.2 - " 2 a5 -
Zgjidhja miqésore e Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t&
mpsmarEveshicys lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se éshtg

e mundur t& zgjidhet ne ményre migésore, pérgjegjés
pér zgjidhjen e tyre do te jeté Menaxheri i Kontratés-
MPMS dhe operatori ekonomik.
Fuiiidhia o 43.1 [shéno te dyja]
mosmaneyeshiove " a) ('do mosmarréveshje ndérmjet paléve t&€ cilat mund té lindin
me procedurg Ak S Ryl o
SINEROEE gjaté ekzekutimit s€ késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&

zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykata
Themelore né Prishtiné né pajtim me ligjin né Kosové

ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t€ lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se
nuk &éshté e mundur t€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té
dorézohet né arbitrazh té [specifiko organin pér zgjedhjen e
mosmarréveshjes] né pajtim me [specifiko rregullat e arbitrazhit
(rregullat e Dhomés Ndérkombétare (¢ Tregtisé, Komisioni i1
Kombeve té Bashkuara mbi Ligjin e Tregtisé Ndévkombétare, apo
procedura té tjera té arbitrazhit té njohuwra ndérkombétarisht)].
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Numri i Prakurimit: 209-19-3687-5-2-1, nr.br.pr. 209/19/019/521~ Titulli Ndértimi i Zyres sé
Punésimit né Kacanik

PJESA IV E KONTRATES: MODEL I SIGURISIE Sk
EKZEKUTIMIT

[Me logon e institucionit financiar gé e jep siguriné]

Pér: MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE
(n€ vazhdim: “autoriteti kontrakiues”

NEé emér t&: [emrf dhe adresa e operatorit ekonomik]
(né€ vazhdim “operatori ekonomik™)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kac¢anik
Numri i Prokurimit: 209-19-3687-5-2-1
Garancion me kérkesé te pare

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té
ekzekutimit duke iu referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit té lartcekur té dérpuar nga
Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguriné né shumeén e saktésuar né Dosjen e
tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kEété siguri:

ANDAJ NE & poshté nénshkruarit, me kété€ konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né
emér té operatorit ekonomik, deri né njé total prej: < shuma e sigirisé me fjalé dhe shifra > zotohemi
t€ ju paguajme, qé me kérkesén tuaj 1€ paré me shkrim né té cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit
nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té déshmive té vértetueshme objektivisht se
operatori ckonomik ka déshtuar € té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka
shkaktuar autoritetit kontraktues déme substancionale dhe/ose shpenzime té médha pér

mbylljen e kontratés né fjalg; dhe
b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj
kané mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe /ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: <shuma e garantuar> si¢ &hté lartcekur, do t& béhet pa asnjé
kundérshtim as ankesé, sa mé shpejté qé éshté e mundur pas regjistrimit t€ kérkesés suaj me
konfirmimin “e pranimit”.

Kjo siguri vlen deri me: <data dhe keha >

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesve

Emri i institucionit financiar

Adresa

Data
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Nurnri i Prokurimit; 209-19-3687-5-2-1, nr.br.pr. 209/19/019/52 1— Titulli Ndértimi i Zyres sé

Punésimit né Kacanik

PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

MBAJTIESI I LLOGARISE

Emri

Adresa

Qyteti

Kodi Postar
Kontakti
Telefoni

Fax

E-mail

Numri i TVSH

BANKA

Emuri

Adresa

Qyteti
Kaodi Postar
Shteti

Llogaria Bankare
IBAN (opionale)

BIC (Opcionale)

SHENIME:

VULA E BANKES + NENSHKRIMI i DATA + NENSHKRIMI i MBAJTESIT
PERFAQESUESIT TE BANKES (T& TE LLOGARISE: (e obligpueshme)

dyija té obligueshme)




Numri i Prokurimit: 209-19-3687-5-2-1, nr.br.pr. 209/19/019/521— Titulli Ndértimi i Zyres sé
Punésimit né Kaganik

ANEks 1 SPECIFIKIMET TEKNIKE TE DETYRUESHME

1. Pérshkruaj specifikimet teknike, né ményré jo diskriminuese, karakteristikat e detyrueshme te
objektit te kontratés si¢ jané: Kualiteti, sigurimi i kualitetit, performanca, terminologjia, kérkesat e
dizajnit, simbolet, dimensionet, testimi dhe metodat e testimit, sigurimi, paketimi, shénjimi, etiketimi,

Specifikimet teknike duhet t& pérpilohen ng ményré qé té pérputhen me qéllimin e prokurimit dhe té
ofrojné gasje sa mé té madhe te operatorét ekonomik t€ interesuar,

Autoriteti kontraktues éshté vecanérisht i ndaluar te vendosé specifikim teknik ge favorizojné ose dis-
favorizojné njé ose me shume operatoré ckonomik.

[2. Nése variantet lejohen Autoriteti Kontraktues duhet te ceke specifikimet minimale qé duhet té
pérmbushen nga njé variant dhe gdo kérkesé specifike pér prezantimin e variantit té tillé jang]

|[Indikacion pér ndryshimin ¢ dalés s¢ fillimit/dorézimit (nése zbatohet):]

[Fillimi:] < shéno datén >

[Dorézimi:] < shéno datén >

[Informacionet teknike té detajuara mund t€ shkruhen né gjuhén € zakonisht shfrytézohet
ndérkombétarisht pér teknikén e tillg]

1. Té respektohen té gjitha normat, standardet teknike ndértimore
2. Té respektohet plotésisht Ligji | Ndértimit
3. Té zbatohet pérshkrimi teknik, gjegjésisht projekti kryesor (zbatues)
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Numri i Prokurimit; 209-19-3687-5-2-1, nr.br.pr. 209/19/019/521— Titulli Ndértimi i Zyres sé
Punésimit né Kacanilk

Ancksi 2 DEKLARATA NN BETIV

Ung, i poshté nénshkruari, duke pérfagésuar: [Z001 MORINA £/] deklaroj nén betim se jam i
pérshtatshém né pérputhje me Nenin 65, t& Ligjit mbi Prokurimin Publik n& Kosové, Ligji Nr. 04/L-042
i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr, 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-92,

Uné vértetoj se i kam lexuar kérkesat e pérshtatshmérisé né Nenin 65 té LPP-st, respektivisht paragrafin
6 té& Informacionit pér Tenderuesit dhe vértetoj se i pérmbush kérkesat e pérshtatshmérisé pér
pjesémarrje ne kété procedure te prokurimit,

Uné pranoj mundésing e sanksionimeve penale dhe civile, gjobave dhe dénimeve, nése ung pér shkak té
pakujdesisé dorgzoj ¢farédo dokumenti ose deklarata & pérmban informata pgrmbajtésish t& gabueshme
ose mashtruese.

Identifikimi i Operatorit Ekonomik (OE)

Emrii OF: ZIJA MORINA B.I
Adresa ¢ ploté: RR MEHMET GRADICA HY?2 NR6 PRISHTINE
I pérlagésuar nga:
Emri: ZIJA MORINA
Pozila: PRONAR
\ f/,-_ f

Ninshkrimi: _ll\ AAAN BT
Data: 19.06.2019
Vil 't 0‘_-',‘\ i |‘-‘I ( , “

c:_‘i‘ Q‘J‘_

NN, CTA 4|

SN Py J'_u,?.{'\\“"l y
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Prokurimi: 209-19-3687-5-2-1
Nr i brendshém: 209/19/019/521

Tituli: Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kacanik

1 Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kaganik

Kodi i tenderit: 07/2019
Data: 19.06.2019

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Dokument

=

DEKLRATA NEN BETIM NR-1.pdf
QRB-FSK-TVSH nr-2.pdf

ATK-05.06.19 VERTETIMI NR-3.pdf
PD-QARKULLIMI NR-4.pdf

LISTA ESTAFIT MENXHERI NR-5,pdf
LISTA E KONTRATEVE NR-6.pdf

LISTA E MJETEVE TE PUNES CTA nr-7.pdf
PLANI DINAMIKE NR-8.pdf

SIGURIMI OFERTES NR-9.pdf

SN RN

Pérshkrimi i gmimeve

Nr Emértimi i grupit Dokunienti
1. Ndértimi i Zyres sé Punésimit PERSHKRIMI I QMIMIT.pdf
né Kacanik

Pjesét e tenderit g€ do té dorézohen ndaras;

JO

B66 Formulari i dorézimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

MINISTRIA E PUNES DHE MIREQENIES SOCIALE, Mis Edit Durham Nr.46, 10000, PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 209-19-3687-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i komp-s-misé dhe adresa e plote: Zija Morina B.1.,, RR. MEHMET GRADICA, HY.2, NR.6, 10000,
PRISHTINE, Kosové

E-mail: eta_pr@hotmail.com
Personi kontaktues: ZIJA MORINA
Telefoni: 044507719

Faxi: -

Nuinri fiskal: 810543430

Grup i operatoréve elkonomil (nése aplikohet):

BB6 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PR DOREZIMIN F, TENDERIT

Pjesa 1. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 209-19-3687-5-2-1
Titulli i kontratés: Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kacanik

Si pérgjigje ndaj letrés suaj & ftesés pér té€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né t&1&si, pa rezervim ose kufizim.,

2. Ne ofrojmé t& dorézojiné, né pajtim me kushtet ¢ dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqgitura,
pa rezervé apo kufizim:

I Ndértimi i Zyres sé Punésimit né Kacganik

3. Cmimi total i tenderit éshté:

63.865,30 EUR

Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 90 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi jon€ pranohet, ne marrim pérsipér t€ sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkesé, pér kété tender [shéno monrin e Piesés, nése aplikohel] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhélegésit]. Ne konfirmojmé g& nuk jemi duke
tenderuar pér t& nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmg, si partner né konsorcium, se
t& gjith@ partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj p&r realizim & kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udh&zime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t€ kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qg té
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me g&llim né kété konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné& nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &sht& i obliguar t& vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon té drejtén pér té dhéné vetém njé pjesé té kontratés, Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj

"B66 Formulari i dorézimit te tenderit




nesh nése e bén kéte,

Informacion né lidhje me n¥€nkontraktorEt

Emri dhe adresa
e nénkontraktorit

Numri fiskal -
nénkontraktoré

Pérshkrimi i
piesés s&
kontratés q& do t&
nénkontraktohet

Pjesa vlera té
nénkaontraktohet

Pérgindja ¢
kontratés q& do
té

nénkontraktohet
(%)

B&6 Formulari i dorézimit te tenderit




Véregjtje:
Pjese perberse e specifikave ne paramase,
eshte edhe pershkrimi teknik
Objekli i Zyres per punesim - KAGANIK .__
[t |Speciikimi i Punimeve | Wjesia | Sasia | €/Njesi] _ ¢/Sasi
1.0 Punimet e dheut dhe mhushjet,

Germimi | gjere | dheut, germimi | bodrumit,
1.1 |nivelizimin e terenit sipas kerkesave te projekfit, ] m 950 20€ 1,800.0 €
lransporii deri ne deponi.

Germimi i dheut te themeleve dhe 3
bazamentit, cat-3,4. t=30cm ik 1 20€ 2B.0€
Prapakthimi, mbushjet parciale,
kompaktesimi dhe planifikimi | pjeses se 3

dheut te deponuar (nga gerimi), ne m e L 260.0€
mbushjet rrethanore,

Sjellja e materialit dhe mbushja me zhavor

1.2

1.3

1.4 |nga gurthyesi - brenda mbushje, m* 140 7.0€ 980.0 €
f=0/100mm,

15 Furnizimi, transporti dhe shirimi i zhavorit, 0- i 55 70€ 385.0 €
63mm, t=20cm

16 Furnizimi, transporti dhe shtrimi i zhavorit, 0- I 05 70€ 175.0 €
31.5mm, {=10cm

€rio]_37160¢€

| nr. [Specifikimi | punimeve | Njeslja | Sasija [€/Njesi| €/ Sasi|
Kallupimet dhe Punimet e betonit,
Sjellja e materialit dhe betonimi i tamponit

2.1 |d=5em me beton te thjesht MB15 - nen m° 4 50.0€ 200.0€
bazamente.
Kallupimi, sjellja e materialit dhe betonimi i

2.2 |pllakes se bazamentit ne bodrum (suteren), [ m® 13 56.0€ 715.0 €

sipas projektit, G25/30, h=30cm

Kallupimi, sjellja e materialit dhe betonimi i
2.3 |mureve te betonit (suterenit) sipas projekiit, | m® 13 55.0€ 715.0 €
C25/30, h=240cm

Sjellja @ materialit dhe betonimi i shiritit dhe
2.4 |soklles te themeleve, dhe Irajeve ne m* 22 55.0 € 1,210.0 €
themele, MB30.

Sjellja e malerialit dhe betonimi i pllakes
2.5 |rrafshuese, shkalleve dhe rampes hyrese, m® 30 55.0 € 1,650.0 €

MB30.
Sjellja e materialit dhe betonimi i shtyllave 3
2.6 te betonit, MB30. m 4 55.0 € 220.0€
Sjellja e materialit dhe betonimi pllakes mbi 3
21 perdnese dhe trajeve te hetonit, MB30. e 16 500 € 680.0€
28 Sjellja e materialit dhe betonimi i arki- 18 0 550 € 110.0 €

trajeve te betonit, MB30.




2.9

Sjellja e materialit dhe betonimi | trotuarit
rrethues, t=12cm, perfshi kaskadimet dhe
fugimet ne distanca jo me shum se 1m,
perfshi gjithashtu dhe mbushjen e fugave
me rere te bitumenizuar, MB30.

15.0 €

Mr. I§|iuuiliit_ill;i | [JIIII}II‘EV_{.

€12:

105.0 €

5,805.0 €

| Njesija | sasija| €/ Njesi| _ €/Sasi

3.0 Punimete armimit,
31 Furnizimi, tr.ansportl. perpunimi, pregadilja Kg 11000| o7€ 7.150,0 €
dhe vendosja ne vend e armatures.
€3] __7,150.0¢€

4.0

Punimet e Muratimit __

_| Njesija | Sasija| €/ Njesi| __€15asi

4.1

Sjellja e materialit dhe punimi i mureve me
blloge prej argjiles, d=12em, d=20cm dhe
d=25cm, perfshi llagin lidhes,

m® 64

35.0€

2240.0€

4.2

Sjellja e materialit dhe Muratimi me tulla
njéshe, 6.5x6.5x25¢m, te fasades -
mbeshtjellja € kanaleve te oxhageve
d=12¢m,

28.0€

336.0€

4.3

Sjellja e materialit dhe punimi | oxhakut te
ngrohjes gendrore, d=200mm, me
materializim: Blloget e argjilles d=200mm +
Bllogiet mbeshtjellese nga Betoni |
parafabrikuar 40x40cm + Termoizolimi me
litar nga Leshi | gurit d=30mm + Elementet
standarde gasese per gypa dhe per pastrim
+ Llaqgi nderlidhes + Kurora e parafabrikuar
dhe aksesoret percjelles per funksionalizim.

50.0€

4000 €

4.4

Sjellja e materialit dhe mbeshjelljet parciale
ne mure dhe plafon, me pllaka nga gipsi
t=12.5mm, perfshi nensistemin metalik per
ngjije apo mbajtje, perfshi dhe ngjitesin

(sipas pozicionave specifike),

8.0€

80.0 €

€/4.

| 3086.0€

.- Nr. |Specifikimi | punimeve

| Njesija | Sasija | €/ Njesi| _

5.0

Punimet e [zolimeve,

€/ Sasi|

5.1

Sjellja e materialit dhe punimii shtresés s&
dyshemes me styropor, d=30mm - N4,
(izolimi),

m’ 139

3.0€

417.0 €




5.2

Sjellja e mater. dhe punimi i hidroizolimit
me "Kondor4”, perfshi lyerjen me
bitulit.(Koplet nenbaza e suterenit, muret
perimetrike te suterenit dhe komplet pllaka
e henperdheses), ne kete pozicion te
llogaritet dhe mbrojtja e mureve permetrike
te suterenit me PVC fondalin

m

375

20€

750.0€

6.3

Sjellja e mater. dhe punimi i hidroizolimit
me "Penetrat® - lyerje te ftoht - ne hazate
shiyllave ne perdhese.

m

12

20¢€

24.0€

5.4

Sjellja e mater. dhe punimi i hidroizolimit
me "hidraizolim” - lyerje te ftoht - ne
toalete, perfshi vertikalel h=60cm.

16

20€

32.0€

55

Sjellja @ materialit dhe punimi i shiresés sé
termoizoluese ne kulem me slyropor,
d=100mm - N4, perfshi dhe shiresen
mbrojtese me beton d=50mm, nje folje PVC
(siper slyrodurit) dhe nje folje difuzive
(poshte styrodurit).

]

132

15.0€

1,980.0€

| Nr. [Specifikimi | punimeve

3|

_ 3203.0¢€

6.0

Punimet Metalike

| Njesija | Sasija| €/ Njesi|

€ / Sasi|

6.1

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i ullugeve
horizontale gjysemrrethare (D=110mm),
nga llamarina e plastifikuar d=0.7mm,
pérfshi ankorimet dhe aksesorét pércjellés
pér funksionim. Punohet sipas projektit dhe
instruksioneave nga prodhussi.

12

6.0€

720€

6.2

Fabrikimi, sjellja dhe montimi i ullugeve
vertikale rrethore d=110mm (te jashtme),
nga llamarina e plastifikuar d=0.7mm, deri
ne derdhje mbi puseten pranuese te
reshjeve, perfshi ankarimet dhe aksesoret
percjelles per funksionim. Punochet sipas
projeklit dhe instruksioneve nga prodhuesi.

15

6.0€

90.0€

6.3

Sjellja & materialit dhe punimi i mbrojtesve
te bores nga profillet metalike dhe llamarina
e plast. D=0,66mm, perfshi ankorimet.

43

20€

86.0€

6.4

Sjellja e materialit dhe punimi i
mbeshljelijes hidroizoluese te "qafave” te
oxhageve me llamarine te plastifikuar
d=0.7mm, perfshi ankorimet, ngjitjet dhe
mhbushjet izoluese,

Capé

30.0€

30,0€

6.5

Sjellja e materialit dhe punimi i gardhit te
rampes per "Handicap" dhe terases, me
profile rrethore d=80/2.2mm, me shtylla ne
distanca 20-30cm, me dy breze horizontal
(60 c¢he 90¢cm), perfshi ngjyrosjen,m
ankorimel dhe finalizimet.

14

250€

360.0€




6.6

Sjellja e materialit dhe punimi i mbuleses
se murit te atikes me llamarine te
plastifikuar, ne gjeresl te murit {(d=25cm +
fasada) + 2 leshime (pikoret) +2X40mm me
mbeshtjelle llamarine, perfshi dhe
ankorimel metalike ne distanca max. 50cm
dhe mbushjet hidroizoluese,

41

10€

i

|Speciiikimi | punimeve

7.0

Punimet e Kulmit & mhulesa

€18

287.0€

915.0€

I Njesija | Sasija] €/ Njesi] €/ Sasi|

F21

Sjellja e materialit dhe punimi|
konslruksionit drusor t& kulmit me: Mahite
=8/12cm/li70cm + frau i kurores 10x12cm +
Nénmahil=10x12cm +
Shtangimet=10x12cm +
danat={15x5cm)x2cm + Dérrasimi d=2.0cm
+ Listellat=5x5cm//50cm +
Koniralistellat=2x5cm//70cm + shtresé
gjeotektili e bitumenizuar - sipas projektit.

138

10.0€

1,380.0 €

7.2

Sjellja e materialit dhe punimi i mbuleses
se kulmit me llamarine te plastifikuar
d=0.55mm, tip "T-50" e brinjezuar, parfshi
kulmaret dhe mbulimet anesore me
llamarine te plastifikuar te mbeshtjellur,
duke siguruar finksionalizim te plote te
largimit te ujrave, perfshi aksesoret per
lidhje dhe ankorim - sipas projekdit.

165

6.5 €

10725 €

7.3

Sjellja e materialit dhe punimi i termoizolimit
te tavanit me shiresat: Folje ajer leshuese +
Termoizolim me styrodur, £=100mm + PVC
folje + Shirese mbrojlese nga batoni,
{=50mm (mes.),

m

140

0.1€

14.0 €

7.4

Sjellja e materialit dhe Suvatimi | anes se
brenshme te atikes me shiresat: Ngjitesi
me kontakt-beton + suvatim ne trashesi
10mm, me llag ne baze gimentoje +
ngjyrosje me kulirplasl,

m

45

40¢€

180.0 €

7.5

Fabrikimi, sjellja dhe monlimi | llamarines
se plasiifikuar, e mheshtjellur dhe e
profiluar per mbrojlje te pikimit ne vijen
takuese nga mbulesa ne takim me muwrin e
atikes, Llamarina i=0.66mm, perfshi

ankorimet dhe mbushjet hidroizoluese,

35

8.0€

210.0 €

I .

lslaccifiklmi I punimeve

8.0

P&rpunimet e Fasades,

€1

 2,856.5 €

I Njesija [ Sasija] €/ Njesi| €7 5asif




8.1

Sjellja e materialit dhe punimi | fasadés me
shtresat: Shtresa e styrodurit (N4)
d=100mm + 5 ankorime /m2 + ngjitjia me
ngijités + shiresa e rijetés nga polikarboni
(1-2 shiresa) + 2 ose 3 suvatime me llaq t&
parafabrikuar adekuat pér fasada + shtresa
e ngjitésit + Shiresa e fasadés "0.1" -
"marmurano” + Ngjyra plastike +
Abullajsnet ndarése te hapjet + profilet
kéndore dhe pikoret metalike dhe té gjithe
aksesorét pércjell&s. Realizohet n& pjesét e
sipérme {é fasadés dhe dy muret e
dukshme te bodrumit,

230

14.0€

3,220.0 €

82

Sjellja @ materialit dhe punimi | fasadés me
shiresat: Shtresa e styrodurit (N4) d=80mm
+ § ankorime /m2 + ngjilja me ngjités +
shiresa e rrjetés nga polikarboni (1-2
shtresa) + 2 ose 3 suvatime me llaq {8
parafabrikuar adekuat pér fasada + shtresa
e ngjitésit + Shtresa e fasadés "0.1" -
"marmurang” + Ngjyra plastike +
Abullajsnet ndarése te hapjet + profilet
kéndore dhe pikoret metalike dhe t& gjithg
aksesorét pércjellés. Realizohet né pjesét
poshfie strehes dhe ne konzolla,

m

28

14.0€

3920 €

8.3

Sjellja e materialit dhe punimi | fasadés me
shiresat: Shiresa e styrodurit (N4) d=80mm
+ 5 ankorime /m2 + ngjitia me ngjités +
shtresa e rrjetés nga polikarboni (1-2
shiresa) + 2 ose 3 suvatime me llaq t&
parafabrikuar adekuat pér fasada + shiresa
e ngjitésit + Ngjyrosja me kulirplast +
Abullajsnet ndarése te hapjet + profilet
kéndore dhe pikoret metalike dhe té gjithé
aksesorét pércjellés. Realizohet né pjesét
soklles jashte zones se hodrumit,

24

14.0 €

336.0€

8.4

Sjellja e materialit dhe punimi | fasadés me
shiresat: shiresa e ngjitesit (kontakt-heton)
+ 2 ose 3 suvatime me llaq t& parafabrikuar
ne baze te ¢gimentos + shiresa e ngjitesit +
Ngjyrosja me kulirplast + Abullajsnet
ndarése te hapjet + profilet kéndore dhe
pikorel metalike dhe t& gjithé aksesorét
pércjellés. Realizohet né zonat e shkalleve
dhe rampave pa shirese termoizoluese,

18

14.0€

252.0€




Sjellja e materialit dhe punimi | parapeteve
te jashtme te dritareve me pllaka te granitit
8.5 |nat. D=20mm dhe mbules (mbeshtjellje) me
llamarine te plastifikuar dhe pikore, perfshi
ankorimel, ngjitesin dhe izolimet.

40.0€

2000 €

4,400.0 €

' . ISpecilikimi | punimeve

0 Dyert dhe Dritaret

cism]

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dritareve
"Dr-01", 300/300cm. Nga PVC (termoprofil)
dhe qelqi FLOAT (termopan) 4+14+4mm.
sipas skemes "Dr-01",

9.1

550.0 €

1,100.0 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dritareve
"Dr-02", 180/210cm. Nga PVG (termoprofil)
dhe qgelqi FLOAT (termopan) 4+14+4mm.
sipas skemes "Dr-02",

9.2

Copé 4 320.0 €

1,2800€

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dritareve
"Dr-03", 80/110cm. Nga PVC (termoprofil)
dhe qelqgi FLOAT (termopan) 4+14+4mm.
sipas skemes "Dr-03",

9.3

Cope | 3 | 160.0€

480.0 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dritareve
“Dr-04", 60/80cm. Nga PVC (termopraofil)
dhe gelgi FLOAT (termopan) 4+14+4mm.
sipas skemes "Dr-04",

9.4

Copé 3 60.0€

180.0 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e deres
9.5 |hyrse "D-01", 140/210cm. Nga PVC. Sipas
skemes "D-01",

Copé 2 250.0 €

500.0 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dyerve "D-
02", 90/205cm. Korniza nga qeliku, dera
nga druri - termopanel, perfshi aksesoret
percjelles. Sipas skemes "D-02",

9.6

Copé 4 160.0 €

600.0 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dyerve "D-
03", 80/205cm. Korniza nga qgeliku, dera
nga druri - termopanel, perfshi aksesoret
percjelles. Sipas skemes "D-03",

9.7

Cope 3 150.0 €

450.0 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e dyerve "D-
04", 100/205cm. Korniza nga geliku, dera
nga druri - termopanel, perfshi aksesaret
percjelles. Sipas skemes "D-04",

9.8

Copé 1 150.0 €

1600 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e deres
9.9 |hyrse te kaldase "D-05", 110/206¢cm. Nga
PVC. Sipas skemes "D-058",

Copé 1 150.0 €

160.0 €

Fabrikimi, sjellja dhe vendosja e kapakut
per dalje ne tavan, me shkalle. Sistem |
parafabrikuar - model "VELUX" (apo
ngjashem). Dim. 128x63cm.

9.1

Cops | 1 | 1000€

€|

100.0 €

4,990.0 €

| e [specifikimi i Punimeve

| Njesia | sasia | € Njesi |

€ [Sasil




Perpunimet e mrenshme ne mure dhe
plafon.

Sjellja e materialit dhe suvatimi | mureve te
brenshme dhe plafonit me llag te
parafabrikuar "Renofix, Po-fix" (ose
nagjshem), ne trashesi standarde per te 2

garantuar struktur stabile. Perfshi: L =3 dile 500.0€
paralyerjet me ngjites; mbulimet me rrjeta
polikarboni ne vijat takuese argjille/beton;
kendoret mefalike.

Sjellja e materialit dhe punimi i patenimit
siperfagesor me "gletofix" (ose ngjashem),
mbi suvatim te ri dhe siperfaqet per 2

rehabilitim (ne mure dhe pllafon), perfshi e 20¢€ lo2e0e
ngijitesin dhe aksesorel percjelles standard
metalik, efj.

Sjellja e materialit dhe mveshja e mureve
me pliaka geramike KL-1, (dizajni sipas
10.3 |perfituesit), perfshi ngjitesin, fug-masen m 36 15.0 € 540.0 €|
dhe profilet standarde te kendoreve nga
alomini.

Sjellja e materialit dhe ngjyrosja e mureve
10.6 |me ngjyre yndyrore, ne lartesi h=150cm - m? 36 1.0€ 36.0€
ne koridore,

Sjellja e materialit dhe ngjyrosja e mureve
10.7 |me ngjyre plastike (sipas perzgjedhjes se m 338 0.8€ 2704 €
inveltitorit).

10.0

10.1

10.2

Sjellja e materialit dhe ngjyrosja e plafonit 2
me ngjyre "Policolor" ngjyre te bardhe. 140 e 7De

Fabrikimi, sjellja dhe monlimi | perdeve
veneciane verlikale, me operim dhe
10.9 |manipulim permes boshtit rretullues, m? 38 12.0€ 456.0 €
vendosen vetem brenda hapjeve te
dritareve nga solbanka deri ne plafon.
Sjellja e materialit dhe punimi | solbankave
per dritare, nga pll. E granitit natyral

10.10 |t=20mm, formatizimi me pikore +4cm, m 6 60.0€ 360.0€
perfshi ngjitesin dhe mbushjet
hydroizoluese,

10.8

€/10.0: 44104 €

INr [specifikimi | punimeve | Njesija | Sasija| €/ Njesi| €/ Sasil
11.0 Perpunimi i Dyshemes#

Sjellja e materialit dhe punimi i Estrihut, 2 140 40€ 560.0 €

1.1 dmin=50mm, perfshi perforcimin me filer.

Sjellja e materialit dne punimi i dyshemese
me pllaka nga graniti ariificial, d&=8mm (mat
11.2 [jo i rreshaitshem), perfshi ngjitesin, fugat, m 122 | 14.0€ 1,708.0 €
ne qmim gjithashtu te perfshihet dhe soklla
h=15cm dhe te gjith aksesoret percjelles.




Sjellja e materialit dhe mbeshijellja e
shkalleve te jashtme dhe rampes me pllaka
nga graniti natyral, d=20mm (joi
reeshgitshem), perfshi ngjitesin, fugat, ne
gmim gjithashtu te perfshihet dhe soklla
h=15¢m dhe le gjith aksesorel percjelles.

16

60.0 €

9680.0 €

Sjellja e materialit dhe punimi i pragjeve te
dyerve me pllaka nga graniti natyral
d=20mm, ne gjeresi 15cm. perfshi ngjitesin.

miL

200€

80.0€

11.5

Sjellja e materialit dhe punimi i dyshemese
me pllaka geramike, perfshi ngjitesin, fugat,
ne gmim gjithashtu te perfshihet dhe soklla
h=15cm dhe te gjith aksesoret percjelles,

21

15.0 €

316.0€

€Nt

3,623.0€

| Nr. [Specifikimi | punimeve

| Njesija | Sasija| € / Njesi|

€ / Sasil

12.0

Punimet ne Parter

12.1

Germimi | dheut me makineri dhe me dore,
dheu | kategorise 3 dhe 4, dheu | tepert te
largohet ne deponin sanitare, perfshi
planifikimin dhe kompaktesimin e zones se
germuar,

140

25€

350.0€

12,2

Sjellja e materialit, kallupimet dhe betonimi
| murit perimetrik mbrojtes,

29

25€

725€

12.3

Sjellja e materialit dhe armimi | murit
mbrojles,

2800

06 €

1,680.0 €

12.4

Sjellja e materialit dhe vendosja e
shtresave zhavorrike, fr-0.63mm, ne
trashesi t=30cm,

33

70€

231.0€

12.5

Sjellja e materialit dhe vendosja e
shtresave zhavorrike, fr-0.31mm, ne
trashesi t=10cm,

T.0€

105.0 €

12.6

Sjellja e materialit dhe vendosja e shtreses
dhe mbeshijelljes se reres, fr-0.1mm,

7.0€

42.0€

12.7

Sjellja e malerialit dhe vendosja e kubzave
te betonit, t=80mm, tip Tulle, perfshi
anesoret 8x18x40cm (ne kufizim me zonat
& gjelbrimit),

140

6.0 €

840.0 €

12.8

Sjellja e materialit dhe vendosja e
anesoreve 18x22x60cm, perfshi
nenshtresen nga betoni C-27/30, t=min.
10em, vendoset ne zonen kufizuese me
rrugen.

33

ga.0¢

297.0€

12.9

Sjellja, planifikimi dhe kompaktesimi | dheut
humusor nga huzimi, t=10¢cm,

140

40¢€

560.0 €

12.10

Sjellja e materialit dhe mbjellja e barit ne
zonen e gjelbrimit,

140

20€

280.0 €

12.11

Sjellja e materialit dhe mbjellja e drunjeve
(nemve) te blirit ne zonen e gjelbrimit,

15.0 €

€Nz

1200 €

N

T



[_nr. [Specifikimi | punimeve

13.0_Aksesoret per mbrojtje nga zjarri

| Njesija | Sasija [ €7 Njesi| €/ Sasi]

13.1 Sjellja dhe rpgnt[mi | aparateve per fikje Coph 4 50.0 € 200.0 €
manugle le zjarrit, aparatet me pluhur S6,
Sjellja dhe montimi | aparateve per fikje 5
182 manuale te zjarrit, apafatel me pluhur S9, Gopé 4 S0E L
Sjellja dhe montimi | aparateve per fikje
13.3 |manuale te zjarrit, aparatet me gaz CO2 Copé 1 80.0€ 80.0 €
5L, vendoset ne hollin e ambullantes,
Sjellja dhe montimi | aparateve per fikje
13.4 |manuale te zjarrit, aparatet me gaz CO2 Copé 1 80.0€ 80.0 €
10L, vendoset ne kthinen e ngrohjes,
Sjellja dhe montimi | shenjave orientuese
13.5 (si: "Exit"; "Drejtimi | daljes" dhe te Copé 8 50€ 40.0 €
ngjashme,
€M3:|  500.0€
B RIKAPITULLIMI - Arkitektura
1 |Punimel e dheut dhe mbushjet, 3,718.0€
2 |Kallupimet dhe Punimet e betonit, 5,805.0 €
3 |Punimet e armimit, 7,150.0 €
4 |[Punimet e Muratimit 3,056.0 €
5  |Punimet e |zolimeve, 3,203.0 €
6 [Punimet Metalike 916.0 €
7 [Punimet e Kulmit & mbulesa 2,856.5€
8 |Pé&rpunimet e Fasades, 4,400.0 €
9 |Dyert dhe Dritaret 4,990.0 €
10 |Perpunimet e mrenshme ne mure dhe plafon. 44104 €
11 {Perpunimi I Dyshemesé 3,623.0 €
12 [Punimet ne parter 4,577.5€
13 |Aksesoret per mbrojtje nga zjarri ) 500.0 €
Tolal EURO Arkiteltura ] 49,204.4 €




| A [RYMAT T FORTA

' PARALLOGARIA PER PUNET E INSTALIMIT ELEKTRIK OBJEKTI Z2YRA E PUNESIMIT NE KAQANIK

| Kabllot fu.rlr'lizugg:E pér Kuaﬂrin Kryesor Shpérndarés KKSH i‘ﬂ]u'sm T Sasia | S-;l]'lfl_l'li_l' Tolali |
Shirifja dhe lidhja né té dy anét e kabllos se re furnizuese me S | i i
kabllon ekzistues NNY-J 4 x 16 mm?, me te cilen do te furnizohsn
zyra e punesimit. Ne kete pozicion parashifet edhe gypi fleksibil &
50mm? per vendosjen e kablos furnizuese si dhe hapja dhe mbylja e
kanalit me te gjitha standardet e parapara per kete lloje punimi.
dimensionet e kanalit duhet te jene 80x40 cm. referoju pjeses grafike
1 dhe pershkrimit teknik. m 60 2.00 € 120.00 €
Gjithsej 120.00 €
| 1 JKUADROT SHPERNDERES 1]
1. |KUADRI KRYESOR KABLLOVIK Njisia | Sasia [ Gmimi Tolall
Furnizimi dhe montimi i Kuadrit Kryesor Kabllovik KKK. Kuadri kryesor
kabllovik eshle pjesé e kuadril kryesor shperndares( pra €shlé hapsire
1 |[fizike & ndarg)
2 |Bazamenli s& bashku me siguresat 160/63A (ORSA) cope 1 250.00 € 250.00 €
3 | Materiali i nevojsh&m pé&r kompletimin e ormanit paushall 1 10.00 € 10.00 €
C——— ? “Komlet1 | 280.00 €]
2. [KUADRI KRYESOR SHPERNDARES
Furnizimi dhe maontimi | Kuadrit Kryesor Shpérndarés KKSH, me o B .
dimenzione g& duhet t& mundésoj vendosjen e té gjilha elementave
sipas skemés njgpolare.Ormani duhét té punohel prej llamarinés sé&
1 |plastifikuar me deré dhe gelés. copé 1 70.00 € 70.00 €
Fuinizimi, transarti dhe monlimi | ndérprerés automatk, IEC 60847-2,
2 |magneto-termik, 3p, 163A, 25kA copé 1 50.00 € 50.00 €
3 |Furnizimi, transorti dhe montimi | siguresave tripolare ( friplex) 40A copé 3 500 € 10.00 €
Liampa sinjalizuese 3 W, 220 V p&r montim n& derén e e kuadrit
4 |komandues copé 3 5.00 € 15.00 €
5 |Shkarkues te mbitensionit C60, 40A, SPD, Type1, 40kA copé 1 50.00 € 50,00 €
Materiali i nevojsh&m p&r kempletimin e tabalés ( ketu perfshihel edhe
materiali | nevojshem per ti mundesuar KEDS-it per montimin e
6 [njehsorit per matien e harxhimeve te energjise eleklrike) paushall 1 50.00 € 50,00 €
e o Komlet 2 245.00 €
[ 3. [RUADRTSTPERNDARES KSHT
~ |Furnizimi dhe montimi | Kuadrit Shpérndarés KSHT. hle pjesé e kuadrit| [— =
1 |kryeser shperndares( pra &shté hapsire fizike e ndarég)
2 |Furnizimi, trasporli dhe montimi | FID-it 40A, In 30 mA copé 1 20.00 € 20.00 €
Furnizimi, Irasporll dhe monlimi | Siguresave automalike njépolare Tip
3 |B-10A copé 10 2.00 € 2000 €
Fumizimi, trasporti dhe montimi | Siguresave autematike njgpolare Tip
4 |B-16A copé 30 2.00 € 60.00 €
& [Materiali | nevojshém pér_@g[aﬁminetabelés paushall 1 B 19.00 € L ) __1ﬁU.0§.'r €
S T Romets | if000¢
RE "r'l.'.._ '
£e3 W &
[F Sl
- \ of©




(RUADRTSHPERNDARES KSHnx

4,
~ [Fumfzimi dhe montimi i Kuadrit Shp&rndarés KSHnx né sutemin e
objektil. Kuadii vendoset te kihina e nxemjes gendrore, me dimenzione
q8 duhe! 18 mundésoj vendosjen e {2 gjitha elemenleve sipas skemés
njépolare.Ormani duhét {& punohet prej llamarinés s& plastifikuar me
1 |deré dhe gelés. copé 1 50.00 € 50.00 €
2 |Furnizimi, trasporti dhe montimi | FID-it 404, in 30 mA cop8 1 2500 € 2500 €
Furnizimi, trasporti diie montimi I Siguresave automatike njépolare Tip
3 |B-10A copi 2 200 € 4.00 €
Furnizimi, trasporti dhe montimi | Siguresave aulomalike njépolare Tip
4 |B-16A copé 9 2.00 € 16,00 €
5 |Furnizimi, trasporti dhe montimiT kontaktoreve 10A copé a 200 € 4.00 €
6 [Furnizimi, trasporli dhe montimi | bimetalsve 4-7A copé 2 200 € 4.00 €
7 |Furnizimi, trasporli dhe montimi | ndarpreseve gungor 01, 10A copé 2 2.00 € 400 €
Llampa sinjalizuese 3 W, 220 V par monlim né derén e e kuadril
8 |komandues copé 3 500 € 15.00 €
9 |Shkarkues te mbitensionit C60, 40A, SPD, Typa2, 40kA copé 1 20,00 £ 20,00 €
10 |Materiali i nevojshém p&r kompletimin e tabelés paushall 1 10.00 € 10.00 €
) o i Komietd ] 154,00 €
1l |Gjithésej Kuadrol Shp&rndés o g E N 769,00 €
Tl [Trupalndriques, prizat, ndérprerésat dhe lasteral Njéisia Sasia Cmimi Totali
~|Fumnizimf, transporti dhe montimi | trupave ndricues LED 45W, me dim, . .
1200x300 mm,4200K, 90Im/W, EMVWEMC, IP 20 apo me karakliristika
1 |[teknike te ngjashme copé g 2200 € 176.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues LED 45W, me dim.
600x600 mm,4200K, 20Im/W, EMV/EMC, IP 20 apo me karaklristika
2 |tsknike te ngjashme copd 3 22.00 € 66.00 €
Furnizimi, fransporti dhe montimi | trupave ndrigues LED 24W, 4200K,
3 |90Im/W, EMV/EMC, IP 65 apo me karakirislika teknike te ngjashme copé 11 22.00 € 242.00 €
Furnizimi, transporti dhe montimi | trupave ndrigues LED 8W, 4200K,
4 |90Im/W, EMWEMC, IP 65 apo me karaklristika teknike te ngjashme copé 3 2200 € 66.00 €
Furmizimi, transportimi dhe monitimi i trupave ndrigues t& ndrigimit
panik p&r monlim t& drejipérdrejté né mure, me mbulesén e poliestrés
me xham t& lashuar, me mbulim PIMMA, me batering autoneme nga
NiMH me auto-test dhe automat pér rimbushje ¢do tre oré . Mbrojtja
5 |IPB5. Copé 8 18.00 € 144.00 €
Furnizimi, fransportimi dhe monilimi | ndérprerésit modular njépolaré
6 |[10A,220V copé 15 3.00 € 45.00 €
Furmizimi, fransportimi dhe monitimi | nd&rprerésit modular altérnaliv
7 [10A, 220V copé 2 3.00 € 600 €
9 [Furnizimi, transportimi dhe monitimi | prizat njéfazore 2M 16 A, 220V |  cops 38 3.00 € 114.00 €
10 |Furnizimi, transporlimi dhe monitimi | prizal njgfazore 1M 16 A, 220V | cops 4 3.00 € 12.00 €
41 |Furmnizimi, lransportimi dhe monitimi | prizat lrefazore 16 A 380V copé 1 3.00 € 3.00 €
12 |Mbajtes 3M TEM Sllovenija copé 30 3.00 € 90.00 €
13 | Korpiz 3M TEM Sllovenija copé 30 2.00 € 60.00 €
14 |Mbajtes 4M TEM Sllovenija copé 3 2.00 € 6.00 €
15 |Korniz 4M TEM Silovenija copé 3 2.00 € 6.00 €
16 |Mbajtes YTM TEM Sllovenija copé 4 2.00 € 8.00 €
17 |Korniz 7M TEM Sllovenija copé 4 200 € 8.00 €
18 |Tapa mbyllese modulare copé 40 0.50 € 20.00 €
19 | Kuti 3M { Tremodulare) kalrore copé 30 3.00 € 90.00 €
20 |Kulti 4M ( Katermodulare) katrore copé 3 3.00 € 8.00 €




21 |Kuti 7M { Shiatémodulare) katrore copé 4 3.00 € 12.00 €
22 |Kuli 12M ( dymbédhjetmodulare) montim ne dysheme komplet copé 3 10.00 € 30.00 €
23 |Furnizimi, transportimi dhe monitimi | ventilatoril copd 1 2500 € 2500 €
24 |Punimi T furnizimit per bojler copé 1 65.00 € 65.00 €
26 |Punimi T Turnizimil per nxemje qendrore copé 1 10.00 € 10.00 €
e — N - Gjithsej Il | 131300 €
Iv_|Kabllimi | kuadrove, ndrigimit dhe & prizave Njisia | Sasia | Gmimi | Totali
1 |Kabell e tipit NNY-J 5x6m? m 20 5.00€ 100.00 €
3 |Kabell e tipit PPy 5x2.56 mm? m 20 120€ 24.00€
4 |Kabell e tipit PPy 5x1.6 mm? m 200 0.60€ 120.00 €
5 (Kabell e tigit PPy 3x2.6 mm?® m 500 1.00 € 500,00 €
68 |Kabell e tipit PPy 3x1.5 mm? m 380 0.60 € 228.00 €
7 |Gyp fieksibil PVC ¢ 40 mm? m 50 030 € 15.00 €
8  |Gyp fleksibil PVC @ 32 mm? m 50 030D€ 15.00€
9 |Gyp fieksibil PVC @ 25mm? . m 100 030 € 30.00 €
10 |Gyp fleksibil PVG @ 20mm? m 100 0.30€ 30.00 €
11 |Gyp fleksibil PVC @ 16 mm? . e - m 100 0.30€ 30.00€
) o il ~ Gjithsej IV | 1.002.00€
V" [Tokézimi, rrufepritési dhe barazimi T potencialit Njésia [ Sasia | Gimi Totali
Fumizimi, transporti dhe punimi i linjes s& tok&zimit {8 rrufepritésit ne
themelst e objeklit & deri ne kuadrot mates, me shirit Fe-Zn 25x4 mm. (
Né Cmim duhet te kalkulohet dhe hapja e kanalil me dimensionia 80
1 |x40ck te pjesa e objeklil ekzistues per yndosjen e shiritit) m' 60 2.00 € 12000 €
Furnizimi, transporti dhe punimiifinjes pranuese 18 rrufepritgsit ne
2 |kulmin e objeklit me shirit Fe-Zn 20x3 mm m' 75 2.00 € 160,00 €
Furnizimi, transporti dhe punimi | kesefave metalike 250x150 mm p&r
3 |maljen e tokézimit copé 4 20.00 € B0.00 €
4 _|Furnizimi, transperti dhe monlimi | lidhése kryqézore copé 20 2.00 € 40.00 €
Furnizimi, fransporti dhe montimi | mbajtéset e shiritit Fe-Zn 20x3 mm
5 [n& kulmné gdo1m copé 30 200 € 60.00 €
Furnizimi, transporli dhe punimi | shirltil FeZn 26x4 mm nga KKK der
6 |le tokezimi | objekil m' 7 200 € 14.00 €
Furnizimi, lransporti dhe monlimi T Sondave pérloké&suese FelZn
7 |@83/1500mm te larguara 1 m nga themelel e objektit cops 4 500 € 20.00 €
8 |Alestimii tok&zimit dhe dorézimiiatestave copé 4 30,00 € 12000 €
) = . Gjithsej VIl T 604.00 €
B REKAPITULIMI | ELEKTRIKES RRYMAT E FORTA 1
"1 |Kabliot furnizuese t tabelave enorgjetike 12000 €
|1 | Kuadriof shpemndares i 769.00 €|
Il |Trupat ndriues, prizat, ndérprerésat dhe tasterst | 1,313.00 €
"IV |Kabllimi i kuadrove, ndrigimit dhe 8 prizave - - 1,092.00 €
V | Tokdzimi, rrufepritasi dhe barazimi | potencialit ) = " 604.00 €|
Bl P | TOTALRRYWMATEFORTA: |  3,898.00 €
| B |[RYMATEDOBETA ' N
I [instalimi 11T dhe kamerave te sigurise ) Njésia | Sasia Gmimi | Totali
Furnizimi, transporli dhe monlimi | Dollap rijeti - Network Rack per LAN —  qr -
dhe CCTV, 19", 48U, me priza pér furnizim, me ventilatora ftohés dhe
1 |zbarra per tokesim. copé 1 350.00 € 350.00 €




19" Palch panel 48 portésh RJ45, Cat. 6E

copé

100.00 €

10000 €

3Com SuperStack 3 Switch 4400 , 48 -port

copé

100.00 €

100.00 €

DVR - DIVAR 7000 - 32 kanales, dari na 128 , kanzle me mundeso, [P rret
ingizues me funskionim matrix digjital, minimum 6TB (8000GB) HDD
brendshem, mundesi monlimi ne 19° Rack , ISGSI mundes! per external
storage, rezoluclonst @ mundshme: D1, CIF, QCIF, Megapixel, HD, me
platforme softwerike per video menaxhim, mbeshtet formatet : M-JPEG, H.264
{mullimedia), H264CCTV, MPEG4CCTV, MPEG4CCTVIMF, 2 x Ethernet
10/100/1000 base-TX intsrface.

copé

250.00 €

250.00 €

2.0MP |P Kameré e brendeshme dite/nale, lens e rregulluar 3.6mm,
shkurtim fillrues IR, CMQS 1/2.8";

- HD 1920x1080, 0.1Lux @ F1.2, 25 fps. / sec., kompresimi H.264,
audio G723, ndricimi IR - 6m.

obhvat, Vgraden PoE 802 3af njési masése.

Micro SD f SDHC.

copé

150.00 €

450.00 €

2.0MP IP Kameré e jashtme dite/nale, lans e rregulluar 3.6mm,
shkurlim fillrues IR, CMOS 1/2.8%;

- HD 1920x1080, 0.1Lux @ F1.2, 25 fps. / sec., kompresimi H.264,
audio G723, ndricimi IR - 6m.

obhvat. Varaden PoE 802,3af njgsi masése.

Micro SD / SDHC.

copd

150.00 €

450.00 €

23" KOLOR LCD MONITOR, 1280 x 1024 RESOLUTION, SXGA,
CVBS, AUDIO, 120/230VAC, 50/80 HZ

copé

350.00 €

350.00 €

Priza RJ45 per internst

copé

500 €

80.00 €

Kabell STP Cal 7 per lidhjen e kamerave si dhe realizimin e lidhjeve
dala. Raealizimi | kelyre lidhjeve behet deri te puseta ekzisluese.
Lidhja nga puseta deri te vendi | caktuar ne komand eshle pjese e
ekipeve te FSK-sé

m

450

0.50 €

225,00 €

10 |Gyp fleksibll PYC ® 26mme= .

m

400

020€

80.00 €

Testimi | linjave

Paushall

1

100.00 €

100.00 €

Materiali i imté p&r montim dhe l[éshimi n& pung

Il [Alarmii Zjarit

_Paushall

~ Gjithsej V

7

100.00 €

100.00 €

2,6365.00 €

Njésia

Sasia

Gmimi

Totali

Stacioni conlrollues adresibil i pérberé nga paneli mikroprocesor i
zjarrit alarmues me konzol integruase pér alarmim dhe dialogim me
minimum 2 linja alarmuese analoge adresibile (loop) g2 p&rmban prej
1 deri 99 nén njési kontrolluese varésisht nga madhésia e sistemit.
(126 adresa pér loop). Deri né 99 pajisje alarmuese adresibile mund té
lidhen n& gdo nén njési konlrolluese duke pérdorur teknologjing
“LOOP". Propozohel paneli BMZ Integral C — Fire Class 100

komplet

350.00 €

350.00 €

Dedektor i tymit AMS-220 tip RF-501 me dy konlakle, DSC

cops

10.00 €

70.00 €

Dedeklor | multikritik me dy kontakle, DSC

copé

M| =] -

10.00 €

50.00 €

RS

Lajmerues manual te zjarrit

copt

10.00 €

20.00 €

o

Sirena e alarmit t& zjarril pér monlim (8 brendshém (IP54) 12V
DC,120dB

copé

2000 €

40.00 €

Sirena e alarmit t& zjarrit p&r montim & jashtém (IP54) 12V DC,120dB

copé

20.00 €

20.00 €

Bateri 12 V', 8 Ah pér furnizim rezervé (é centralit 1€ sinjalizimit (&
zjarrit.

copé

26.00 €

560.00 €

Kabllimi I linjave té sinjalizimit t& zjarrit: detekloréve t& tymit,
detekforéve t& temperaturés, pulsantéve té dorés me kabllo
Zjarredurues IY(ST)Y, 2X0.8mm? shirihet ne pllake dhe mure gjale
betonimit ne gypa PVC @ 16 mm apo para nivelizimit. Ne gmim te
parashifen: gypat, kabllot, kutijat shperndarese si dhe materizli eter i
imte. Gjatesia mesatare pér aark 10m.

cope

10.00 €

140.00 €




Kabllimi i linjave té sirenave t& mbrendshme dhe siren#s s& Jashime tg
zjarit me kabllozjarréduruese IY(ST)Y, 2X0.8mm? shirihet ne pllake
dhe mure glate betonimit ne gypa PVC @& 16 mm apo para nivelizimit,
Ne gmim te parashifen: gypat, kabllot, kulijat shperndarese si dhe

g |materiali tieter i imte. Gjalesia mesatare pi#r gark 20m. copé 3 15.00 € 4500 €

Furnizimi, transportimi dhe monitimi i trupave ndrigues me drejlim
orientimi t& ndrigimit emergjent LED BW p&r montim & drejipardrejté
né& mure apo pliafen, me mbulesén e poliestrés me xham té leshuar,
me mbulim PMMA, me batering autonome nga NiMH me auto-test dhe
10 |autemal pér rimbushje ¢do tre oré . Mbrojlja IP65. copé 3 25.00 € 75.00 €

Furnizimi, transportimi dhe monitimi i trupave ndrigues me EXIT té
ndrigimit emergjent LED 8W pér montim (& drejlp&rdreijté n& mure apo
pliafon, me mbulesén e poliestrés me xham 18 leshuar, me mbulim
PMMA, me batering autonome nga NiMH me aulo-test dhe automat

11 |pér rimbushje ¢do ire oré . Mbrojlja IPG5. cop# 2 10.00 € 20.00 €
12 ]Ma!erial tieter i ismt per pune paushall 1 100.00 € 100.00 €
) i I Gjithse] V T 980,00 €
B T REKAPITULIMI| ELEKTRIKES RRYMAT E DOBETA il
T |instalimi 11T dhe Telefonisé T 2,635.00 €
U |Alarmi i Zarit s 980.00 €
o ) | TOTALRRYMATEFORTA: |  3,615.00 €
C [Atestet dhe {estimi | sistemit | wjisia | Sasia Gmimi Totall
Testimi1 & gjiha pungve dhe materalgve 18 sipas standardeve né Iugi
1 |pérkets lloj& punimi paushall 1 10.00 € 10.00 €
" == =T% Gjithse] XI 10.00 ¢
REKAPITULIMI T ELEKTRIKES |
A |Rrymate foria Sl = 3,898.00 €
B [Rryinat e obeta 3,615.00 €
C [Alestel dhe testimi i sistemnit 10.00 €
- TOTAL INSTALIMET ELEKTRIKE:|  7,523.00 € |
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PARAMASA E UJESJELLESIT DHE KANALIZIMIT

Pérshlaimi

INSTALIMET E UJESJELLESIT

Punét e dheut

Njésia

Sasia

Coimi
njisi

-
.9

Geérmimi me eskavator | dheut té kategorisé sé [l dhe IV,
sipas projeklit dne gjendjes faktike, dhe rrafshimi i fundit t&

kanalit deri né kygje.

14.40

2.00

28.80€

-
b

Blerja, bartja dhe hadhja e rérés, pér shirirjen né nivel té
gypave, né njé trashasi t=10 cm.

3.89

10.00

3690 €

Mbulimii kanalit me dheun e gérmuar, né shtresa 20-30
cm, deri né ngjeshméring e mjaftueshme, shiresa e paré
pa guré, pa copa té forta.

10.51

1.00

10.51€

14

Ngarkimi dhe barlja e dheut t& tepér, deri né 3 km.

3.89

1.00

3.89€

15

Lidhja né rrjetin kryesor. N& ¢mim & llogaritet
qaforja adekuate, valvula dhe pjesét tiera
fazonike t& nevojshme

1.00

50.00

50.00 €

1.6

Furnizimi, transporti dhe montimii gypave PEHD
PE100 10 bar dhe pjeséve fazonike t&8 duhura 18
ujésjellésit. Nekétgé pozicion t8 futen lidhja dhe té gjitha
pjesét fazonike t& duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi né
shtyp]e dhe dezinfektimi I rrjetit.

$ 20mm

20.00

4.00

80.00€

1.7

Furnizimi, transporti dhe montimii gypave PPRC
{Polypropilen) dhe pjeséve fazonike té duhura t&
ujésjellésit. Nékéteé pozicion té futen lidhja dhe té gjitha
pjesét fazonile t& duhura pér lidhje si dhe shqyrtimi né
shtypje dhe dezinfektimil rrjetit.

& 20mm

30.00

4.00

120.00 €

1.8

Furnizimi, transparti dhe montimi | tubave flexibil te
ujesjellesit nga materiali PE-X (polyphenylene
sulphone). gypat duhet t& jené nga plastika, t& futura
né dysheme dhe mur. Né gimim té llogariten t&

gjitha pjesét fazonike

PEXa @icmm (bluikalter)

80

300€

180.00 €

PEXa@16mm (red/kuq)

40

3.00€

120.00 €

1.8

Furnizimi, transporti, dhe montimi | ormanave me
kolektore (per uje te ngrohte dhe per uje te ftofte) me
shume dalfe dhe vendosja e tyre ne murin e precizuar
ne vizalime

KOL. (¥ FTOHTA/4 NXEHTA)

copé

1.00

35.00

35.00€

1.10

Blerja, transporti dhe montim! | ujgmatgsit shtépiak, klasa B
,DN - 20 mm, PN-10.0 bar .Ujématésit duhet t& jena té llojit
té thatg, pér ujé & ftohét deri né 30°, sipas standardit 1ISO
4064/3, klasgs meteorologjike sipas direklivés 756/33 t&
EEC. Té gjith& ujgmatésit duhet t& jens L& pajisur me: sité
brenda té instaluar dhe njé komplet me rondela.

copé

1.00

50.00

50.00€




Punimi | shtepizes se oremalesit prej betionit dim.1.20m
1.11  |me 1.00m dhe vendosja e kapakut mstalik ® 600 mm copé 1.00 | 150.00 150.00 €
Totali 867.10 €
i INSTALIVET E KANALIZINIT i
2.0 |Punétecdheut - _ i
Hapja e kanalit me making né thellési h=1.5m dhe 4
21 b=0.6m,L=20m m 63.00 1.00 63.00 €
Planifikimi | fundit t& kanalit dhe shtrirja e zallit nén dhe a
22 |pemeth gyp me trashsi t=15cm o il i
2.3 |Mbulimii kanalit ms material {& gérmuar dhe ngjeshje m’ 46.44 | 1.00 46.44 €
2.4 |Largimi | dheut t& tepert m° 1856 | 1.00 16.56 €
Nd&rtimi I pusetave pér revidim, pusetat ndértohen nga
25 gypat e fabrikuar ndérsa kineta ndértohet né vend,
: shkallét nga annatura @25mm gdo 30cm, me kapak té
metalit, thellesla e pusetave eshte H=.1m
251 | @800mm copé 3.00 | 100.00 300.00 €
Furnizimi i gypave p&r kanalizimin fekal me material PP
S-LINE. lidhjet ine goma diktung, dhe ankerimi i gypave
2.6 |pérmure dhe plafone adekuate:
2.68.2 9125 mm gypi ngjyré hiri m 10.00 2.00 20,00 €
26.3 |P110 mm m 20.00 | 2.00 40.00€
264 [D75mm m 10.00 2.00 20.00€
26.6 |P50mm m 5.00 2.00 10.00 €
Furnizimi dhe mantimi | gypave pér ujerat atmosferik
2.7 |PESN4 ose PVC
271 | @110 mm m 10.00 2.00 20.00€
Furnizimi dhe montimi i gypave té perforuar pér
28 |drenazh PESN4 ose PVC, ©110 mm
281 |d110 mm m 70.00 2.00 140.00 €
2.9 |Furnizimi dhe montimi | kokave venliluese ®125 copé 1 3.00 3.00€
940 |Fumizimi dhe montimi | pjeses konirolluese-reviduese cope 1 3.00 300€
@110 mm
Furnizimi dhe montimi dhe montimi | ujgmbledhesit
211 |gjatesore para hyrjes n& bodum, me dimensione m 1.7 | 50.00 85.00€
1.7m*0.3m
Totali 849.78 €
Hl Sl PAISJET SANITARE el R :
Furnizimi dhe montimi i lavamanave s& bashku me geshme
31 me ujé té ftohet dhe té nxeht, me sifon dhe gypezim té copé 3.00 50,00 150.00 €
Iakueshem
Furnizimi dhe montimi i lavamanave per persona me aftesi
31 te kufizuar, sé bashku me geshme me ujé té flohet dhe t& copé 1.00 50.00 50.00 €
nxeht,me sifon dhe gypezim & lakueshem
Furnizimi dhe monlimi | guacave komplet me .
82 fontana,aypezimin dhe unazat lidhese e w00 i 10 E
Furnizimi dhe montimi i guacave per persona me aflesi te "
e kufizuar,komplet me fontana,gypezimin dhe unazat lidhese *is 149 | 12000 SRR




3.3 Furnizimi dhe montimi | lavapjates, komplet me pjeset copé 100 | 12000 120.00 €
perberse
3.4 |Fumnizimi dhe montimi | vareseve per leter toaleti copé 3.00 10.00 JN.00E
3.6  |Furnizimi dhe montimi | pasqyreve copé 3.00 10.00 30.00 €
Blerja transporli dhe montimi | boilerlit qendror 80L [ cili
3.6 |sherben per furizimin me uje 1e nxeht nyjet sanitare,ne copé 1.00 65.00 65.00 €
gmime hyjn edhe pjeset fazonike.
Totali 715.00 €
REKAPITULIM
L INSTALIMET E UJESJELLCESII G657 T0€
1. INSTALTME T E KANALTZIMIT 849,78 €
JiiA PAISJET SANITARE 5.00€
TOTALI 2,431.88 €




PARAMASA

PER INSTALIMET E NGROHJES QENDRORE

Zyria e punésimit - Kaganik

_ RRIETI GYPOR- prodhim REHAU
VR [Emértimi | materialit o Njésia | Sasta | ¢mimi | Shuma |
1|Kaseta metalike me dimensione 750/450 mm REHAU copé 1 30 30
2|Kolektor pér ngrohje me raciator HLV8 REHAU copé 1 25 25
5[Gjysém lidh&se gyp-kolektor REHAU copé 38 5 190
6|Gjysém lidhése kthesé REHAU #32->1" copé 2 5 10
7|Gjysemlidhese te drejta REHAU @32-5>1" copé 2 5 10
9[Kthesé 90° 32-32 REHAU copé 4 5 20
10|Unaza 32 REHAU copé 12 5 60
11|{Gyp RAUTITAN @#16x2.2 mm m 180 3:2 576
12|Gyp mbrojté pér gyp 16 m 180 0.2 36
13|Lakesa 32 REHAU copé 2 5 10
14| Material harxhues {izolir, shkum,et].) paushall 1 100 100
Gjithésef rrfeti gypor 1067
TRUPAT NGROHES
NR |Emértimi | materialit Njésia | Sasia | Cmimi Shuma
Radiator panell té elikut tip: 22/600 prodhim nga fabrika e
radiatoréve "ENRAD" Gjilan, me dimensione si vijon:
22-600 x 800 copé 2 60 120
22-600 x 1000 copé 1 80 80
22-600 x 1200 copé 1 100 100
22-600 x 1400 copé 2 120 240
1 [33-300x 1600 copé 2 140 280
2 |Ventil pér radiator té sistemit nji -gypor me termokoks copé 6 15 20
3 [Ventil pérradiator t& sistemnit dy -gypor me termokoké copé 2 15 30
4 |Ventil per radiator te sistemit dy- gypor dalje copé 2 15 30
Gfithésef trupat ngrohés 970
KALDATORIA
NR [Emértioni I materialit Njésia Susia Crtimi Shuma
Kaldaja p#rngrohje q&ndrore me léndé djegése t& ngurte
(Pelet), komplet me rezervuarin dhe brenerin, Prodhim copé | 1800 1800.00
1 [Centrometal, me kapacitet Q= 30 KW
Ena e zgjerimif & tipit (¢ mbyllur me kapacitet me V=35 |
2 pmcihin%j nga ELBI ’ ’ ’ cope I = O
3|Pompa ¢arkulluese Top 8 30/7 - Wilo copé 1 150 150.00-
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4]Qynga pér oxhak komplet 1 25 25.00
5| Ventil sigurimi 3/4" copé 2 10 20.00
6] Ventil sferik ine holander 5/4" copé 4 10 40.00
7| Ventil sferik me holander 3/4" copé 2 10 20.00
8| Ventil p&r ndarjen e pa pastértive 5/4" COpE 1 10 10.00
9] Ventil pér mbushje - zbrazje 1/2" copé 2 10 20.00
10|Gyp geliku DN 32 m 36 6 216.00
11Fiting dhe material harxhues 50% c gypave te gelikut % 0.5 | 216.00 108.00
12|Pastrimi dhe lyeija e gypave dy herg me minium e gypave il : 50.00 S0
Lyerja ¢ gyl[)a\r'c me ngjyré t€ yndyrshme dhe t8 rezisiueshme ng dida I 50.00 50.00
13 |temperaturé
14| Termometer cope 2 15 30.00
15|Manometer cope 2 15 30.00
16{Mbushja e sistemit dhe leshimi ne pune cca 1 50 30
Gjithésef kaldatorja 2669.00
RIKAPITULLIMI
GjithEsef rrjeti gypor 1067.00
Gjithésej trupat ngrohés 970.00
Gjithésef kaldatorja 2669.00
TOTALI A4706.00
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RIKAPITULLINMI
Arkitektura 4920_4_.4 £
Elektrika 7523|€
Hidro _ 2431.88|€
N _Makineria = 4706.00 |1 €
TOTALI 632865.3|€

VEREITIE: TE GJITHA PRODHIMET KU JANE PERMENDUR EMRAT £ PRODHUESVE MUND TE
SIGUROHEN PRODHIME TE NGJAISHME ME KARAKTERISTIKA TE NJEITA OSE ME TE MIRA

KONTROLLOJEN] FORMULEN QE TE PERFSHIHEN TE GIITHA POZICIONET, AUTORITETI
KONTRAKTUES NUK MBAN PERGJEGJES| PER GABIMET EVENTUALE NE FORMULE.
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